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BLINDA MARIA.
Eller en lektion i förnöjsamhet.

För Mfbt av 0. Terning.
På eil av Roslagens öar mötte jag för någon 

tid eedan Blinda Maria för första gången. 
Hon stod på trappan till sin egen lilla rödmå­
lade stuga med de vita fönsterbräderna och 
hälsade mig välkommen som gäst. Jag gladdes 
över tillfället att få lära känna henne, ty jag 
hade tidigare hört berättas åtskilligt om 
henne.

Hon var blott 24-årig, då synnerverna mult­
nade bort. Ingen läkare kunde hjälpa. Nu har 
hon levat i fullständigt mörker i 39 års tid. 
Ingen människa med synsinnet i behåll kan 
förstå, vad det innebär, eller fatta, hur det va­
rit möjligt.

Det är något robust över Blinda Maria. Hur 
detta skulle taga sig uttryck i hennes yngre 
dagar, medan hon ännu hade sin syn i behåll 
och levde sitt liv i bortkommenhet från Gud 
är ganska lätt att förstå. Själv säger hon sig 
ha »levat ut» riktigt ; ha gått före sina um­
gängesvänner med dåligt exempel; ha varit le- 
darinna för kamraterna i okynniga upptåg och 
världslighet.

Då Maria förlorat sin syn, tog hön sin till­
flykt till Gud. Och själv har hon den absoluta 
övertygelsen, att det är Gud, som fört henne 
denna underliga väg genom livet, för att hon 
därigenom skulle räddas undan något värre, 

äldrarna att få behålla sina barns kärlek och 
som vill bespara andra från att träda i fars 
och mors ställe för att en gång se dessa slitas 
ifrån sig, som de tagit vård om och som de 
inte kunnat uraktlåta att lära sig älska.

Hur det känns i fars och mors hjärta, då 
offret skall bringas, skall här inte skildras. 
Men det må sägas, att endast med blicken fäst 
på Honom, som utgav sin enfödde Son att lida 
och dö för världens synder, går det att säga 
ett om icke jublande så dock undergivet ja. 
Sedan följa år, långa år av svidande saknad. 
Men saknaden blandas med tacksamhet, tack­
samhet till dem, som öppnat sina hem för de 
hemlösa missionärsbarnen, till henne, som lik 
en god ängel, med trohet och kärlek på hemmet 
vakar över de små, ooh till eder, dyra mis­
sionsvänner, för vad I gjort för det hemmet 
och för vad I i fortsättningen viljen göra 
därför.

I tro på Guds makt att gripa hjälpande in vid 
sjukdomsfall, att återgiva döva deras hörsel 
och blinda deras syn bad hon under den första 
tiden efter omvändelsen, att hon måtte återfå 
synen. En tid föreföll det ock, som om hennes 
önskan skulle bliva uppfylld. Men så mörk­
nade det igen.

Då kom tvivlet. Det djupa, andliga mörkret 
lade sig över hennes från början så ljusa, hopp­
fulla trosliv. Det blev en dyster tid för Maria, 
och hon var nära däran att bära hand på sitt 
eget liv. Men så bröt ljuset åter fram i hennes, 
inre. Hon hade kämpat sig fram till sin upp­
fattning om att det var Gud, som stod bakom 
den förlust, hon gjort. Hon hade lärt sig att 
bedja bönen, att Guds vilja måtte ske. Hon 
hade börjat lära sig förnöjsamhetens svåra 
läxa. Hon hade kämpat och vunnit.

En person med svag hörsel talade en gång 
med Maria om att tacka Gud för allt och häv­
dade den meningen, att hon ock skulle tacka 
Gud för synens förlust. Maria fann sig som 
alltid. Genast var hon färdig med en motfrå- 
ga, om hon brukade tacka Gud för sin dåliga 
hörsel. Nej, visst icke. Och slutledningen var 
för henne icke svår att finna. Nej, menar Ma­
ria, man har ingen anledning att tacka Gud 
för en förlust. Men man bör kunna finna sig 
i förlusten och vara nöjd. Själv har hon lärt 
sig detta och går där nu på ein ö som ett före­
döme i förnöjsamhetens svåra konst.

Blinda Marias robusta drag har i prövning­
ens skola parats med ett annat. Det är något 
av ädelhet, av högsinthet hos henne. Och det 
är dessa båda drag i förening jämte hennes 
stora tro, som hjälpt henne i kampen mot livets 
vedervärdigheter och som också gör henne till 
en andlig väglederska.

När Maria förlorade sin syn, ägde hon platt 
intet. Nu har hon en egen liten stuga och kan­
ske även en sparad slant. Icke ett öre har sock­
nen hittills behövt betala ut för hennes räkning. 
Icke heller i fortsättningen torde den behöva 
det. Genom goda vänners och grannars hjälp 
och genom sina egna händers arbete har Maria 
fått allt, vad hon hittills behövt.

Sitt eget lilla hem sköter Blinda Maria med 
stor omsorg utan någon som helst hjälp. Ofta 
har hon gäster hos sig. Ingen predikant torde 
komma till ön utan att vara Marias gäst. Det 
hör till hennes stora högtidsstunder i livet, då 
hon får taga emot sådana gäster. Ett besök 
här är en god lektion i förnöjsamhet.
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På missionsmöten här och där i 
landet.
Kalmar.

I den urgamla staden Kalmar med sitt vitt- 
bekanta slott och sina många historiska min­
nen hade jag glädjen att för en tid sedan del­
taga. i ett missionsmöte, som hölls i Betesda- 
kyrkan i staden. Då denna byggdes år 1880, 
menade, otron gladeligen, att det aldrig skulle 
gå. Men en, som haft något att skaffa med 
bönhusfolket, göt en liten besk droppe i bäga­
ren: taga läsarna sig före med något, gå de 
också i land med saken. — Och han sade sant. 
Och nu var allting så nytt och vitt därinne, 
där en icke liten skara människor deltog i det 
uppbyggliga och värmande mötet. Vår för­
samling där, som har 130 medlemmar, arbetar 
i god endräkt och under Guds välsignelse och 
synes stå under god ledning. Dess ordförande 
är grossh. E. Johansson och dess föreståndare 
pastor Nils Olsson.

Ahnf elt säges vara den första lekman, som här 
uppträdde med andligt föredrag. Det var 1854, 
då han en gång besökte staden på resa upp till 
Gävle, där han skulle stå till rätta för en kon- 
ventikel, som han hållit där. Inom låsta dör­
rar och med fönstren förstängda voro nio per- 
soner, bland dem en präst, med på Ahnfelts 
möte här i Kalmar. Det var andra tider då 
mot nu.

En här och en där vaknade även på denna 
plats till besinning, och snart fanns en liten 
grupp av Herrens vänner. Dessa anskaffade 
1858 en lokal, inköpte ett antal exemplar nya 
testamentet och bibliska historien för att hålla 
söndagsskola med de små. Fattighuset besökte 
de och utdelade där Guds ord. Trots motstånd 
och fiendskap växte ordet och hade framgång.

Denna stad kan sägas vara historisk för sär­
skilt stora delar av den fria missionens folk 
i vårt land. Här var det nämligen, som lektor 
Waldenström, då en nittonårig yngling, blev 
vunnen för den Frälsare, som han sedan under 
hela sitt liv i tal och skrift predikade till så 
mycken och oskattbar välsignelse. Han var in­
formator hos landshövdingen. Från en sin 
moster, fru Sofia Nordquist i Uppsala, hade han 
i gåva mottagit en bibel. Att Waldenström 
började att läsa den hade sin historia. På nå­
got sätt hade han fått för sig, att det stod 
någonstädes i bibeln, att Kain och Abel foro 
båda till främmande land för att taga sig 
hustrur. Och då detta ingenstädes stod, måste 
han läsa igenom hela bibeln. Men därvid fann 
han något annat i stället alldeles som Saul, då 
han sökte åsnor. Saul vann en konungåkrona 
och Waldenström fann sin Frälsare. Det kan 

betyda mycket ibland att skänka bort en bibel 
och att där leta efter varifrån Kains och Abels 
hustrur voro komna.

Waldenström uppsökte genast de få troende, 
som funnos i staden. Särskilt umgicks han 
med en magister Horn. Denne hade ett 
psalmodikon, en låda med en sträng på. Med 
en stråke drogo de på denna sträng och sjöngo 
psalmer samt Moses och Lambsens visor. Om 
kvällarna gick Waldenström ofta till fattig­
huset, läste för hjonen där och bad med dem. 
Men det var ej till behag, att landshövdingens 
informator gick till fattighuset. Och så stäng­
des fattighuset för Waldenström — den första 
lokal, som stängdes för honom. En dag fann 
landshövdingen sin informator bedjande med 
sina disciplar. Då fick Waldenström ej heller 
vistas längre i detta hus. Och det hjälpte ej, 
att själva biskopen sökte medla. Han måste 
bort.

Redan 1868 byggdes här ett missionshus. 
Det måste dock på grund av ekonomiska svå­
righeter sedermera försäljas. Det fick dock 
alltfort användas för evangelisk verksamhet, i 
det att en fröken fick hand om det och överläm­
nade det åt metodisterna. Dessa hava länge 
bedrivit mission i staden. De som sålunda ble- 
vo utan samlingslokal uppförde 1872 ett nytt 
hus, som fick namnet Betlehem, och bildade 
samtidigt en förening med samma namn. De 
kallade ock Nils Löfgren till predikant. På 
grund av lärostrider och slitningar fick dock 
denne snart lämna sin plats. Detta hade bland 
annat till följd, att en del utgingo ur för­
eningen och bildade 1875 Betesda missions­
förening under Löfgrens ledning. År 1878 fi­
rades den första enskilda nattvardsgången här.

Löfgren kvarstod i församlingens tjänst till 
1883, då han avflyttade till Norrköping. Där­
efter hava flere Herrens vittnen tjänat denna 
församling. Som ovan sagts är nu Nils Olsson 
predikant och föreståndare här.

Genom alla strider och svårigheter har dock 
Guds verk gått framåt även i denna stad. 
Huru det än är. vakar Gud över sin plan­
tering. J. H.

GOD OCH FRIDFULL JUL 
tillönskas tidningens läsare och vänner!

REDAKTIONEN.
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Evangeliska Alliansens inbjudan till 
allmän bönevecka den 6—12 jan.1924.

Till alla dem, som i varje land åkalla Gud 
i vår Herre Jesu Kristi namn.

Käre bröder i Kristus !
Innan det nya året, med allt vad just detta 

år kommer att för nationer och samfund inne­
bära, tager sin begynnelse, är det vår förmån 
att inbjuda Herrens folk i alla land till ge­
mensam bön.

Vi anse oss icke behöva en formell sam­
manslutning för att kunna mötas inför nådens 
tron. Det finns en enhet, som redan är vår. 
Vi äro en kropp i Kristus. Vi mötas vid nådens 
tron. Det finnes en enhet, som redan härrör 
från vår allmänna släktskap i tacksam och 
tillbedjande tro på den ende Guden. På många 
olika sätt komma vi till honom, men det är till 
honom vi komma och i honom vi möta varandra.

Det finnes, det är sant, en annan enhet, 
grundad i de gemensamma behov, som vi måste 
bära fram inför honom. Vi leva alla i samma 
tidevarv i världshistorien. Vi dela i stort sett 
alla vår tros bekymmer och faror, fruktan och 
underfulla hopp. Det är vår samtids värld och 
folk, som vi söka vinna för Jesus Kristus.

Men må vi komma ihåg, att vi i våra böner 
icke böra börja med vår nöd utan med tack för 
Guds nåd. Nkra böner böra bli vårt svar på 
hans kallelse och på hans frälsande kärlek ; vi 
skola rikta vår blick på honom först och icke 
först på vår nöd; må så hela vårt liv ligga 
öppet för den helige Guden, att han får träda 
in och härska i oss genom sin Ande. Detta 
är vägen till endräkt i bön. I vårt liv och vårt 
verk finnas andra angelägenheter, i vilka vi 
äro av olika åsikter, och dessa äro av betydelse ; 
men då vi betrakta vår Frälsare och vad vi 
hava att tacka honom för, då först komma des­
sa angelägenheter att synas i det rätta ljuset.

Vi hoppas ock, att klarare kunna se den ge­
mensamma nöden, då vi samlas om detta att 
föra den fram i ljuset av Guds avsikter. »Vi 
äro människor med orena läppar och bo bland 
ett folk med orena läppar.» Vi skola erfara 
mera härav, då vi låta hans rena och heliga 
ljus falla över den värld, vari vi leva. Vi veta 
något om vårt behov av Gud, men vi skola lära 
mera därom i gemenskapen med’andra. Vi 
skola med klar blick se, vad det är, som kan 
fylla en människas liv med ren glädje och 
med frälsningsvisshet. Överallt se vi männi­
skor, som alltid fara efter rafflande nöjen för 
att undkomma allvaret. Och när den andliga 
bankrutten kommer, söka de ofta fylla tom­
heten med tidens vantro och vidskepelse. De 
drömma, att de nära sina själar. De skola 

vakna för att finna sina själar tömma. Detta 
känna vi delvis till ; men när vi stärka var­
andra i gemensam bön och komma med fri­
modighet fram inför Gud, då känna vi ännu 
vissare, att ingenting annat än tron på den 
levande Guden kan tillfredsställa en människo- 
sj äl.

Men vi komma icke endast att få en klarare 
syn på allt detta, då vi så släppa oss till för 
Guds Ande, utan vi öppna ock därmed för ho­
nom nya vägar, på vilka han kan komma in 
bland människorna. En väg öppnas, när helst 
en enstaka själ i tro vänder sig till sin Gud; 
men vi hava av Frälsaren själv den försäkran, 
att genom endräktig bön vägar öppnas för ho- 
nom. »Var två eller tre äro församlade i mitt 
namn, där är jag mitt ibland dem. .. Om två 
av eder komma överens . .. det skall jag göra.» 
Det kommer att bli en stor skillnad, om vi för­
ena oss i bön eller icke. För Guds trogna 
tjänare betyder sådan gemensam bön öppnade 
vägar, frigjorda krafter, rikare, vissare mod 
och hopp.

Vi känna inga gränser för den troende bö­
nens verkningskrets. Världen skall ock ännu 
en gång få lära, vad som kan bli följden av 
Guds folks gemensamma bön. För försam­
lingens egen och världens skull, ja, för hans 
skull, som väntar och länge väntat, att vi skulle 
bereda väg för honom, kalla vi nu försam­
lingarna att genom praktisk erfarenhet upp­
daga den gemensamma bönens hemlighet.

VECKANS BÖNEÄMNEN.

Söndagen den 6 januari.
Ämnen oeh texter för predikan eller föredrag.

Äter skriver jag till eder ett nytt bud. (1 Joli. 2: 7, 8.)
Frukta icke, du lilla hjord, ty det är eder Faders 

goda behag att giva eder riket. (Luk. 12: 32.)
Skickliga till delaktighet i den arvslott, som de he­

liga hava i ljuset. (Kol. 1: 12, 13.)
Alla folk .. . må ställa fram sina vittnen ... I ären 

mina vittnen. (Es. 43: 9—11.)
Med alla dem, som åkalla vår Herre Kristi namn på 

varje ort. (1 Kor, 1:2.)

Måndagen den 7 januari.
Tacksägelse och syndabekännelse.

Låtom oss tacka:
för att vi under ännu ett år fått se, att det fin­

nes En i och över alla tider, densamme Herren, som 
är stor i nåd mot alla ,som åkalla honom;

för att alla dörrar, som öppnats för Herren, i alla 
land, och för hans villighet att genom sin Ande träda 
in i sin kyrka och i den enskildes liv;

för alla, som under år 1923 ur varje folkslag och 
tungomål blevo födda, på nytt till det nya livet i 
Kristus;

för andligt uppvaknande på många platser, vilket 
är ett tecken på att Guds helige Ande ännu är verk­
sam ibland oss.
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Låtom oss bekänna:
vår brist på den tro, som dristar uttaga de rät­

tigheter, vi äga i Jesus Kristus;
vår benägenhet att gå upp i vårt eget arbete 

med åsidosättande av den helige Andes kraft;
vår benägenhet att endast, som man säger, uppe­

hålla verksamheten, då vi dock äro kallade att rycka 
framåt;

våra försök till eftergifter för världen för att 
undgå dess förakt och fiensdskap;

vår slapphet i tjänsten, vår brist på den första 
kärlekens underbara fröjd och vår försummelse i att 
likna dem, vilka vänta sin Herres ankomst.

Skriftställen:
Es. 63: 7—19; Ps. 145; Apg. 16: 16—34; Kol. 1: 9—23.

Tisdagen den 8 januari.
Kristi församling; den kropp, vars huvud Kristus är.

Kristus har älskat församlingen och utgivit sig själv 
för henne. (Ef. 5: 25.)

Låt om oss tacka:
för det evighetsmål Kristus har satt för sin 

kyrka;
för den endräkt, som redan nu råder inför hans 

tron bland alla dem, som åkalla hans namn;
för alla de överläggningar och konferenser, som 

under det gångna året fört Jesu efterföljare till att 
bättre förstå varandra och i endräkt tjäna Kristus;

för dem, som genom sina ord, talade eller skriv­
na, och genom sin helgade vandel hava gjort det 
lättare för andra att komma till tro på Jesus.

Låtom oss bekänna:
vår ovärdighet till den stora kärlek, som Gud 

bevisat oss;
vår brist på heligt nit och vår människofruktan, 

när det gäller att avlägga vittnesbörd;
vår bristfullhet i att lära världen genom oss för­

stå Jesu sinne,
vår ovillighet att vara i världen såsom de, som 

tjäna.

Låtom oss bedja:
att hela Kristi församling må se upp till Gud och

i ödmjukhet lyssna till hans röst;
att den må låta det viktigaste få vara det första 

och öppna sitt hjärta mera helt för Kristus, dess 
gudomlige herre;

att den genom en levande erfarenhet av Gud i 
Kristus må uppnå en sannare enhet;

att församlingen må bliva uppmärksam på och 
trogen mot hela Guds råd och att den i ord och 
gärningar må inför världen framställa det eviga 
livet, som var hos Fadern och blev uppenbarat för 
oss genom hans Son.

Skriftställen:
Ps. 72; Hagg. 2: 1—9; Es. 11; Joh. 16; Ef. 4: 1—16.

Onsdagen den 9 januari.
Folken och deras styresmän.

Låtom oss tacka:
för att Gud fasthåller sina syften vid ledningen 

av folkens öden;
för vissheten om att Herren, konungen, regerar, 

hur upprörd än världen må vara;
för alla, vilka, i tro på Gud, hava sökt att leda 

sitt folk till att handla rätt, att älska barmhärtig­
het och att i ödmjukhet vandra med Gud.

Låtom oss bekänna:
att folk, som dock hava kristlig kunskap, hava 

visat en syndfull likgiltighet för varandras lidanden 
samt bemött varandra med misstänksamhet och kär­
lekslöshet,

att de icke hava velat lyda Kristus, den enda 
vägen till liv och frid;

att de hava givit efter för fatalism och miss­
tröstan och icke mottagit Kristi rikedomar.

Låtom oss bedja:
för folkens ledare, att de må mottaga sitt äm­

bete såsom ett förtroendeuppdrag från Gud;
att fred må stiftas och att folken i glädje här­

över må leva tillsamman, ostört tjänande varandra;
att som ett medel att komma därhän, de, som 

på rättfärdiga grunder söka upprätta frid och en­
dräkt bland folken, må bliva frimodiga, uthålliga och 
framgångsrika i sina råd och handlingar;

att varje folk må söka rena sitt eget liv från de 
synder, som besudla det;

a 11 i varje land Kristi församling må förmå att 
moraliskt genomsyra folket.

Skriftställen:
Es. 1; Hos. 14; Matt. 8: 5—13; Uppb. 21: 1—8, 22—27.

Torsdagen den 10 januari.
Missionen bland icke kristna folk.

Låtom oss tacka:
för en vaknande insikt bland olika folkslag om 

att de äro i andlig nöd och för att de i uppvak­
nandets stund må förstå, att Kristus och blott han 
kan tillfredsställa deras hunger;

f ö r en växande åstundan bland icke kristna folk 
att få höra om Kristus,

för att i Kina, Indien och andra länder, där den 
politiska ställningen är förvirrad, förhoppningarna 
i andligt hänseende aldrig hittills varit ljusare;

för att även till Afrikas folkstammar kommer 
kunskap om det hopp, de hava genom Jesus Kristus;

för att det både här hemma och utomlands rått 
en broderlig anda mellan dem, som äro anställda i 
missionens heliga tjänst, och att missionärerna och 
deras medarbetare icke hava upphört att predika 
Kristus.

Låtom oss bedja:
att på varje fält med dess skiftande arbetsgrenar 

allt må kunna bestå i Jesu Kristi rannsakande ljus;
att missionssällskapen må bli beklädda med vis­

domens ande, tålamod och kraft, så att de må förstå 
att »köpa tiden»;

a 11 de aldrig må förgäta att hava den korsfäste 
och uppståndne Herren Jesus Kristus för ögonen och 
aldrig glömma, att alla människor äro föremål för 
den gudomliga frälsningen i Kristus Jesus;

att varje missionär må bli fylld med glädje och 
kraft av Herren;

att för församlingen nya vägar till hjärtat av 
muhammedanismen måtte uppenbaras.

Skriftställen:
Es. 42: 1—6; Es. 55; Luk. 10: 1—20; Joh. 17.

Fredagen den 11 januari.
Hemmen, undervisningsanstalterna och ungdomen.

Låtom oss tacka:
för alla dem, som i hem och läroanstalter genom

Guds nåd givit näring åt den levande tron ;
för alla studerande, som under det gångna året 

med en levande tro på Kristus gått ut i Herrens 
tjänst;
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för alla föräldrar och lärare, som så levat, att 
Kristus därigenom blivit förhärligad inför barn och 
ungdom;

för söndagsskolorna och dem, som villigt trätt in 
som lärare i dessä;

för alla, som på olika platser sökt att för Fräl­
saren vinna ungdomen.

Låtom oss bedja:
att ungdomen genom husandakt, bibelläsning och 

genom vördnad för Herrens dag må bliva övad att 
möta världens faror;

att alla söndagsskollärare må beklädas med vis­
dom och ett outtröttligt tålamod;

a 11 de för barnen må söka framhålla tjänandets 
välsignelse;

att studerande ungdom i varje land måtte i allt 
större antal ställa sig i Jesu Kristi tjänst.

Skriftställen:
Ordspr. 8; 1 Sam. 3; Luk. 2: 40—52; 2 Tim. 1.

Lördagen den 12 januari.
Inre missionen och judarna.

Låtom oss tacka:
för alla, som under det gångna året sökt att i 

det enskilda livet eller genom offentlig verksamhet 
föra människor till Kristus ;

för alla, som i det offentliga livet, icke skämmas 
att bekänna sin tro på Kristus och där söka att 
tillämpa den;

för den tjänst i frimodighet och tålamod de ut­
föra, som i broderlig kärlek söka upphöja Herrens 
Jesu Kristi nåd inför judarna och för all den upp­
muntran Herren låtit dem erfara.

Låtom oss bedja:
att alla troende må hörsamma kallelsen att i en 

för Gud främmande omgivning vara evangelii bud­
bärare ;

att församlingen må i allt låta sig ledas av Jesus 
Kristus, församlingens huvud, och att den ej må hava 
några andra avsikter än att uppenbara hans sanning 
och i verksamheten utföra hans vilja;

o m tillväxt i personlig tro, hopp och kärlek bland 
arbetare inom alla områden av kristligt arbete;

för alla, som söka andlig välgång för unga män 
och kvinnor;

att Gud må giva alla kristna en djupare för­
ståelse för judarna och en rikare kärlek till detta 
folk.

Skriftställen:
Ps. 85; Luk. 10: 17—24; Rom. 10; Kol. 4.
Stockholm i november 1923.

EVANGELISKA ALLIANSENS SVENSKA 
AVDELNING.

Fridstoner.
Musik .............................  kr. 6: 50
text .............................. » 0:50

finnes åter å vårt förlag.

Svenska Missionsförbundets Expedition,
Stockholm.

Jag kände en fader.
Han var officer. I min barndom bodde han 

med sin familj i gården näst intill mitt för- 
äldrahem. Han hade en liten son, som hette 
Erik, en duktig pojke. Familjen flyttade till 
annan ort. Många år gingo, och jag varken 
hörde eller sag något av densamma. Men en 
dag under min riksdagstid träffade jag helt 
oväntat fadern, pensionerad kapten och gods­
ägare. Med stort intresse hälsade vi på var­
andra, och strax frågade jag, vad som blivit 
av Erik.

Jo, svarade han, det är en underlig historia. 
-Tag skickade honom in till skolan i Uppsala. 
Men där sålde han sina böcker och sitt gevär, 
reste till Göteborg, tog hyra på ett fartyg och 
försvann. På flera år hörde jag icke av ho­
nom. Men på en . resa från Amerika till 
Frankrike led skeppet haveri. Gossen föll ned 
från masten och skadade sig illa. Hans sjö- 
manskista gick över bord, och därmed förlo­
rade han allt, vad han ägde, bl. a. omkring 
4,000 kr., som han sammansparat. Fartyget 
gick in till Marseille. Där lades gossen in på 
ett sjukhus. Kaptenen seglade vidare, och nu 
låg gossen där ensam och hjälplös. Då skrev 
han hem. Jag reste genast till Stockholm, där 
jag genom bemedling av en bank ordnade så, 
att en fransk bank skulle till honom utbetala, 
vad han behövde. Men innan försändelsen 
hann fram, hade han tagit hyra på ett annat 
skepp. Detta led skeppsbrott på Afrikas kust. 
Nu stod han där redlös igen. Men genom 
svenske konsulns bemedling fick han följa med 
ett engelskt fartyg till London. Ensam och 
övergiven skrev han åter hem. Jag sände ho­
nom hjälp för att komma hem. Och nu, nu 
är han hemma, är en ordentlig och stadgad 
man samt hjälper mig i mitt arbete.

— När han sade dessa ord, strålade hans 
ansikte av glädje, och ur hans ögon flöto tårar 
av den djupaste rörelse, som han kände. Då 
tänkte jag: Kan en jordisk faders hjärta, som 
dock är genom synden fördärvat, innehålla så 
mycken kärlek, vilken kärlek måste då icke bo 
i den himmelske Faderns hjärta? Kan en 
flisa, utbruten ur klippan, innehålla så myc­
ket guld, vad måste då icke hela berget inne­
hålla?

Är det möjligt, att Gud är sådan? Ja, ja 
och ändå oändligt mer. Han har givit ut icke 
bara pengar utan sin enfödde Son, Jesus 
Kristus, för dig. Förlåter han synder så där ? 
Ja, ja. Därom säger han själv: Mig har du 
plågat med dina synder, men jag vill utstryka 
dina överträdelser för min egen skull och vill 
icke komma ihåg dina synder ; jag vill utplåna 
dina överträdelser såsom ett moln och dina syn-
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ÅRSBÖCKER.
Missionshandbok, Svenska Missionsförbundets årsbok 

för 1924, klotb. 3 kronor, innehåller jämte fullständigt 
kalendarium missionsstatistik, förteckning över Svenska 
Missionsförbundet, dess funktionärer, predikanter och 
missionsarbetare i hem- och utlandet, uppgifter rörande 
övriga svenska missionssällskap, m. m., na. m. Boken 
är för var intresserad en lämplig uppslagsbok och för 
predikanter och församlingsledare särdeles tacknämlig.

Svenska Kyrkans Årsbok 1924, kr. 3:75, 4:de år­
gången, innehåller förutom fullständigt kalendarium 
m. m., artiklar om det senaste årets kyrkliga hän­
delser, över det allmänna missionsläget, de svenska 
missionerna, läget i de evangeliska kyrkorna i 
Danmark, Norge, Finland, Tyskland, England och 
Amerika, artiklar om 1923 års riksdag, om nya lagar 
och författningar etc., Missions- och Diakonistyrelserna, 
Diakonianstalterna m. m., en statistisk avdelning be­
träffande de olika religiösa samfunden i Sverige samt 
förteckning över rikets prästerskap.

Kyrkans årsbok erbjuder det lämpligaste och bekvä­
maste hjälpmedel för intresserade på hithörande om­
råden.

Frälsningsarméns årsbok för 1924 saluhålles vid Ar­
méns kårer. Den lilla boken, som har en trevlig ut­
styrsel, innehåller upplysningar om Frälsningsarmén 
och dess verksamhet i olika delar av världen, statistik, 
svenska högkvarterets senaste revisionsberättelse, kort­
fattade biografiska uppgifter om ledande frälsnings- 
officerare etc. Årsboken innehåller därjämte almanack 
samt järnvägs-, post- och telegrafunderrättelser. Priset 
är: skinnband 4:—, klotband 2:75, häft. 2:25. Den 
kan rekvireras från Frälsningsarméns handelsdeparte­
ment, östermalmsgatan 24, Stockholm.

der såsom en dimma (Es. 43: 24 f., 44: 22.. Och 
det säger han icke till fromma och rättfärdiga 
utan till människor, vilkas synder voro blod­
röda (Es. 1:18).

— Men bättringen då, skall det icke vara 
bättring? — Jo, men det är just den rätta 
bättringen, att du kommer med all din synd 
till Jesus — just som du är i dag.

Jag behöver icke veta, vem eller hurudan 
du är. Vore du än en tjuv, en sköka, en mör­
dare eller vad annat som helst, som är ohygg­
ligt, så beder jag dock: Var förståndig och tag 
detta såsom ett bjudningskort till dig från 
Gud: Förlorade son, kom hem, förlorade dot­
ter, kom hem. Vad har du i det främmande 
landet att göra? Där borta blir dù olycklig. 
Hemma hos mig är nåd, förlåtelse, frid och 
salighet utan penningar och för intet.

P. W.

»Kongo-Andersson». --------
Av C. W. Lembke.

En av vår missions mest hängivna vänner 
ville vi härmed presentera för missionsfolket 
landet runt. Det är den frejdade missions- 
entusiasten och våra missionärers avgjorde 
vän, skomakaremästaren Carl Andersson, Bro­
gatan 2, Göteborg. Genom sitt hjärtas varma 
hänförelse för missionens verk är han med 
sin person och sitt namn intimt knuten vid 
vår yttre mission. I synnerhet har kongo- 
missionen alltifrån sin början i honom ägt en 
helhjärtad och trofast vän, vilket han lagt i 
dagen icke minst genom sitt outtröttliga och 
osjälviska arbete inom föreningen »Kongobar- 
nens Vänner» i Göteborg. Sedan många år 
är han ock känd under namnet »Kongo- 
Andersson»»

Missionärer på väg till och från Kongo via 
rikets andra stad möttes alltid och blevo omhän­
dertagna av allas deras vän Andersson. Hade 
ingen annan tid nog, offrade han både halva 
och hela dagen för att göra det så trevligt som 
möjligt för resenärerna. Liknande erfarenhe­
ter ha även kina- och ost-turkestan-missionä- 
rer haft förmånen göra.
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Det var senast för några veckor sedan, man 
såg den nu åldrige och brutne mannen nere 
vid hamnen bland många andra vänner för att 
säga och vinka farväl till en grupp missionä- 
1er, som stod i begrepp att lämna fosterjorden 
på väg till missionsfältet. Från nämnda till­
fälle är det kameran bevarat ett minne i vid- 
stående bild av vår värderade och alltid tack­
samt ihågkomne vän.

Redovisning över till Svenska Mis­
sionsförbundet influtna gåvomedel.

U tan uppgivet ändamål.
Oktober 1923.

Lygnö mfg gm Johansson 40 : — ; Kroppetorp gm 
Jansson 50:—; Åsafors mfg gm Pettersson 12:—; 
Kallhälls förs, gm Strömberg 70:—; Frändefors förs, 
gm Andersson 23:85; Johan Carlsson, Fryele, 15:-—; 
Testamente efter J. A. Sundin, Vaxholm, gm Grön­
kvist 11,180:59; Kollekt gm F. Sjögren, Hornaryd, 
Drev, 13: 10; Långbans mfg gm Hult 7:-—; Norraham­
mars mfg gm Ekdahl 66: 15 ; Njutångers förs, gm Sö­
derström 24:45; Möja fors, gm Sundberg 40:—; Sven 
Franck, Väddö, 25:—; Rudskoga förs, gm Pettersson 
47:50; Väte förs, gm Peterson 18:—; Böjeryds mfg 
gm Emanuelsson 50: —; Länna östra mfg gm österman 
75: —; J. L. A.' 200: —; Efter Sven Andersson, Karls­
krona, gm Leander 100:—; Gust. Mattsson, Göteborg, 
20:—; Mjelldrunga mfg gm Johansson 65:—; Ronne­
by mfg gm Månsson 52: 57 ; Kopparbergs förs, gm 
Ericsson 56: 91; Viby förs, gm Björn 62:—; Skeppsås 
förs, gm Andersson 82: 37 ; Hångers mfg gm Torén 
6:—; Hedens mfg gm Carlsson 25:—; Klinte förs, gm 
Jacobsson 30:—; Sparrsätra mfg gm Andersson 17:—; 
Högeruds mfg gm Östlundh 125:—; Tjällmo mfg gm 
Fornander 73:20; Varola förs, gm Svensson 46:—; 
Karmansbo gm Melin 20:50; östanå mfg gm Lindberg 
50:—; K. E. Bergkvist, Sävast, 10:—; »Trollhöjdens 
gamla» 25:-—; Strängnäs mfg gm Olofsson 123:80; 
Albertina Hansson, Krokstorp, Älvängen, gm J. Nyrén 
500: —; Ununge förs, gm Lundgren 70: —; Eggvena 
mfg gm Åhlén 10: —; Bärby mfg gm Andersson 44: 63; 
»Tackoffer på silverbröllopsdagen d. 15 okt. av E. och 
H., Svanvik», 25:—; Gräsmyrs mfg gm Nyberg 54: —; 
Märta Dalgren, Lidensboda, 15:—; Mina Dahlin, Mel- 
lansel, 10:—; Björke förs, gm Stenström 11:—; Ett 
tackoffer av O. N., Arboga, 100:—; And. Larsson, Näs­
berg, Fastnäs, 10:—; Vike förs, gm Larsson 106:—; 
Viksta förs, gm Vennström 156:—; Sävsjö mf gm Hen­
riks 82:24; Hassels mfg gm Jonsson 12:50; Listerby 
gm Palmblad 18:—; Tallbackens förs, gm Andersson 
90:—; Flundervalla mfg gm Fast 17:42; Gräsmarks 
mfg gm Nilsson 47: 47 ; C. E. Nord, Elfhyttan, Vikers- 
vik, 55:—; Gm J. Sahlin från Sölvesborg 49:—; 
Hällevik 37: 10, Diö 20:—, s:a 106: 10; Kvännum gm 
Johansson 15:50; Karl Eriksson, Gideå, 12:—; Sofia 
Eklund, Zinkgruvan, 5:—; C. E. Carlsson, Gnesta, 
10:—; Vårviks förs, gm Olsson 20:—; Seglingsberg 
gm Pettersson 19:—; P. J. Johansson, Lerstabro, Kö­
ping, 40:—; Hj. Rönnbäck, Boden, 5:—; Söraby gm 
Gustafsson 34:—; Möcklö mfg gm Jonasson 66:—; 
Spångby och Bollungen gm Lundmark 24:—; Svartå 
mfg gm Persson 25:—; C. J. Berg, Stockholm, 50:—; 
Vimmerby förs, gm Bergsten 20:—; N :a Fågelås mfg 

gm Andersson 200: —; örsundsbro förs, gm‘Lundberg 
45 :52; M. C. och H. A. 20:—; Mikaeliiförs., Stock­
holm, gm Waldner 500: —; Hemlings förs, gm Borglund 
40:—; Onämnd, Strängnäs, 5:-—; Kvillebäckens förs, 
gm Dahl 212:08; Mariedams förs, gm Karlsson 60:—; 
Nedre Kleva förs. 5: —; Vinslövs förs, gm Qvant 26:—; 
Bondstorps mfg gm Andersson 32: 71 ; Renstads mfg gm 
Carlsson 12:26; Lilla Mellösa mfg gm Pettersson 90:—; 
Ä1 vkarleö förs, gm Pettersson 44: —; Tjärans förs, gm 
Pettersson 20:-—; Forsby förs, gm Karlsson 92:85; 
Fläckebo mfg gm Liljegren 60:—; Löa mfg gm Lars­
son 44: —; Lotorps mfg gm Pettersson 53: 50; Glans­
hammars förs. gm. Jansson 100:—; Hällefors förs, gm 
Höglund 117: 26; Grava södra förs, gm Eliasson 129:46; 
Storskull gm Malmkvist 6:—; Axbergs förs, gm Hof- 
gren 25:—; Rockhammars förs, gm Vester 30:—; E. 
Wickman, Roster, Öregrund, 10:—; Onämnd 10:—; 
Nyköpings mfg gm Ceder 648: 05 ; Skövde mfg gm 
Ljungkvist 530:—; Hjo förs, gm Harbäck 250:—; Be- 
tesdaförs., Kalmar, gm Bergh 126:97; Betesdaförs., 
Stockholm, gm Peterson 711:26; Söderköpings förs, gm 
Högberg 131:50; Amsele förs, gm Olsson 120:—; Salt­
sjöbadens mfg gm Holmström 71:36; Sture Bengtsson 
och P. Nilsson, Heberg, 10:—; Ljusfallshammars förs. 
40: —; Mjölby förs, gm Svensson 75: —; Kvillsfors mfg 
gm Wising 100:—; Månsarps udfg gm Gustafsson 
30:50; Emma Jonsson, Äsele, 160:—; Hästveda mfg 
gm Olsson 21:50; Skurups mfg 108: 30; Myrhults förs, 
gm Pettersson 13: •—; Rydö bruk gm Andersson 63:—; 
Klysna förs, gm Jansson 50:—; J. M. Schön, Öhr, Mo- 
heda, 6:—; Rona mfg gm Gustafsson 12:40; Tenstä 
förs, gm Lennman 35:-—; Karud gm Nilsson 45:—;, 
Ölseruds förs, gm Jansson 13: 14; Källby förs, gm For­
sell 85:—; Vrena mfg gm Andersson 39:50; Hanna 
Ekbom, Valinge, Stigtomta, 10:—; Sonstorps krets gm 
Hellman 60:—; Odensala mfg gm Andersson 23:25; 
Skanörs förs, gm Hansson 57:—; Stråisnäs förs, gm 
Fridström 77:—; Toarps mfg gm öhrström 16:—; 
Tånnö förs, gm Johansson 54: 47; Fridlevstads mfg gm 
Pettersson 38: 25 ; Tabergs mfg gm Svensson 95 : — ; 
Ödemåla 13:83 och Brömsebro 36: 17 gm Melin; Rens- 
vi sts mfg gm Johansson 25:—; Mangskogs mfg gm 
östlund 65:—-; Hjelshammars mfg gm Johansson 32:—; 
Orsa mfg gm Samuelsson 192: 88 ; Hagalunds förs, gm 
Eriksson 300:—; Surte mfg gm Andersson 170:31; 
Styrsö-Tånges mfg gm Corneliusson 100:—; Bergums 
mfg gm Eliasson 230 : — ; Fryksände mfg gm Hällström 
119:57; By norra mfg gm Dandanell 123:87; Hults 
förs, gm Andersson 105:—; Kungsörs mfg gm Jacobs­
son 88 : 55 ; Falsterbo förs, gm Rasmusson 50:—; Alm- 
bults förs, gm Görgenson 50:—; Karlshamns mfg 
69: 31 och udfg 28: 48 gm Bergquist; Strömsholms förs, 
gm Thibbelin 50: —; Börringe och Häckeberga förs, gm 
Lindahl 140:—; Immanuelskyrkan, Stockholm, gm 
Erixon 3,647:77; Boxholms mfg gm Nordström 130:—; 
Vrigstad gm Ekdal 109: 18; Grythytte förs, gm Sund­
kvist 105:—; Tranås förs, gm Helin 600:—; Deger- 
fors mfg gm Lindén 550:—; Sunds mfg 50:— och 
Kristina Askling 50:— gm Andersson; Habo förs, gm 
Johansson 300: —.

Yttre missionen.
Oktober 1923.

P. G. Pettersson, Rasbokil, 50 : — ; Askogs ö. förs, gm 
Jacobsson 49:10; Henrika Boman, Djurhamn, 35:—; 
Hilma Vadelin, Granefors, Asarum, 100 : — för Kongo 
och Ost-Turkestan ; Söderås mfg gm Olsson 50: —; Förs, 
i Lan gm Rudin 15:—; Elna Månsson, önnestad, gm 
Nilsson 30: — ; Testamente efter Erik Andersson, Axels­
berg, gm Fritz Jansson, Vallskog, 800:—; Margr. och 
And. Andersson, Sätra, Leksboda, 150:—; Skara mfgs 
arbetsf. gm Olsson 70:—; »Johannas sista gåva gm 

Alma Andersson, Lisäter, Stortorp, 150:—; Granö förs.
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gm Jacobsson 100: —; Surte förs, gm Andersson 11:—; 
Testamente efter Maria Söderberg, Vendel, gm Joh. Li- 
selius 844: 53 ; M., Tunneshyttan, 4 : — ; Kyrkheddinge 
mfg gm Strandh 50: —; Testamente efter Kristina Grå­
berg, Hedemora, gm Gunnar Göransson 2,500:—; Anna 
Sundin, Sunne, gm Fransson 9:—; »Missionsvänner i 
Ramdala» 100:—; Skuttinge mfg gm österbodahl 
300:—; Emma Björkqvist, Visby, 100:—; Mjälldrunga 
syf. gm Svensson 150: —; Strömstorps mfg gm Pers­
son 45: —; Alfva syf. 9: — och mfg 10:— gm Olofs­
son; Kristinehamns mfg gm Lindskoog 200:—; Gård­
sjö förs, gm Rundqvist 73: 59; Testamente efter Amalia 
Sundström, Vingåker, gm sterbhuset 15,321:23; Emma 
Andersson, Brunstorp, Skänninge, 75:—; Moheda mfg 
gm Sandberg 45: —; Magra mfg gm Johansson 115: 65; 
Dalarö mfg gm Nyström 11:54; Hammaryds mfg gm 
Nyrén 60:—; Härstads mfg gm Magnusson 30:—; 
A. W. Stenqvist, Laxå, 10:—; E. och A. Borg, 
Timansberg, 25:—; Nettobehållning vid Missions­
förbundets basar i Immanuelskyrkan, Stockholm, 
gm Lisen Hansson 5,002:—, (förra året var in­
komsten från liknande basar 3,690:20 ej 369:20, så 
som det då stod i redovisningen till följd av korrektur­
fel, vilket härmed rättas) Tacken Herren, ty han är 
god, H. F.» 400:—; Sandslån gm Eriksson 13:46; 
Töftedals förs, gm Mattsson 100: —; Bonserud gm Ols­
son 30 : — ; Marka mfg gm Larsson 40 : — ; Ställdalens 
förs, gm Andersson 58: 75; C. Nyström, Bollnäs, 25:—; 
K. J S—dh, Ekeby, Sköllersta, 10: —; Hanna Carls- 
son, Urshult, 75 : -— för Kongo, Kina, Ost-Turkestan ; 
Bromstens mfg gm Wettermark 100:—; Mjälldrunga 
förs, gm Johansson 100:—; Fiskebäcks förs, gm Bro­
kvist 160:—; Svanskogs förs, gm Olsson 56:26; Fogdö 
mfg gm Andersson 67:30; Tyringe mfg gm Lindahl 
42: —; Järlåsa mfg gm Eriksson 75: — ; Bengtsfors förs, 
gm Lunde 178:—; Knutby förs, gm Andersson 140:—; 
Klara Pettersson, Kvistbro, 10:—; Lundsbrunns mfg 
gm Dahlberg 80:36; By södra förs, gm Eriksson 126:56; 
M. O. Hög, Karlanda, m. fl. gm Reinholdson 25:—; 
Trälleborgs och Gylle mfg gm Sjöborg 58: 15; L. Wes- 

tins stärbhus, Storvik, 100:—; Donsö mfg gm Backman 
150: —; Näshulta 17: 06 och öja 38: 07 gm Fält; Halna 
mfg gm Andersson 64: 51 ; Agnesbergs mfg gm Bengts­
son 23:71; Stenberga mfg gm Isaksson 53: — ; Johanna 
Andersson, Toverud, Blomskog, 10:—; Sävars förs, 
gm Brändström 75: —; Ljuders norra mfg gm Gustafs­
son 23:54; Roma mfg gm Svensson 68:—; Onämnd, 
Östervåla, gm Buchard, 50:-—; Bergvik-Lynäs mfg gm 
Karlsson 48:40; Svanå gm Westling 10:—; Huvudsta 
förs, gm Peterson 106: 95 ; Hesselby förs, gm Johans­
son 95:—; Haverö förs, gm Blom 40:—; Borgstena 
mfg gm Eriksson 60:—; Borås mfg gm Vilén 559: 21; 
Lindesbergs mfg gm Wirén 200:—; östhammars mfg 
115:— och från Maria Fischers begravning 60:— gm 
Eriksson; Norra Ny förs gm Berglund 134:—; Ture- 
bergs mfg gm Westling 268: 35; Alingsås mfg gm Eng­
lund 960: —.

Missionen i Kongo.
Oktober 1923.

Svartbergs udfg gm Wester 55:— för flicka; Norra 
Vi udfg gm Ottosson 50: — för gosse; H. Kalling, Lund, 
17:27; Josef Nilsson, Kristinehamn, 10: — till julfest; 
Ida Blom, Ange, 55: — för gosse; H. S. 10: —; Alingsås 
mfgs syf. gm Fritz 53: 50; Hakarps södra krets arbetsf. 
gm Ahgren 20:—; F. O. Nordqvist, Motala, 20:— för 
barn; Månsarps udfg gm Rydén 10:—; Husby Sju- 
tolfts udfg gm Larsson 50:— för gosse; Säffle musik­
förening Symbolen gm Ericsson 30: —; J. Axell, Sven- 
hult, Mulseryd, 50 : — ; Kerstin Jönsson, TräJIeborg, 
105: — för lärare; östervåla udfg gm Johansson 150: — 
för ev.; Sigrid Bergström, Örebro, 6:—; Sönd. i Göt- 
lunda gm Björn 55 : — för barn ; Lerums Skogars udfg 

gm Sköld 60:— för gosse; Landafors juniorer, gm Sjö­
berg 50: — för gosse; Lovisa Pettersson, Sunnanfors, 
Baggå, 10:—; Medlemmar i Anderstorps, förs, gm Jo­
hansson 30:25 för lärare; Majornas juniorer gm Kris- 
tensson 10:— för gosse; Sanna udfg, Hälsingtuna, gm 
Larsson 150 : — för ev. ; Strömsbro juniorf. gm Hem­
ström 50 : —för gosse ; Gårda udfg gm Lagerqvist 50 : — 
för flicka; Syf. i Mariedam gm K. W. Karlsson 150: — 
för barn ; Skattkärrs juniorf. gm Karlsson 5 : — för 
flicka ; Sandvikens udfg gm Björk 54 : — till julgåvor ; 
Munkfors juniorf. gm Håkansson 60 : ■—för gosse ; Ar­
vika udfg gm Holm 25:— för ev.; Karl P. Johansson, 
Hallen, Brismene, 260: — för ev.; Vikstahedens juniorf. 
gm Jonsson 5:— för gosse; Ransäters förs, udfg gm 
Hagström 10:— för lärare och gosse; Brötjemarks mfg 

ev. ; Thea Stein, Sthlm, 10 : — 
gm Olsson 30:— för julfest; 
Göteborg, 300 : — och insam­

gm Dahlgren 10 : — för 
för julfest; Vallsta udfg 
»Kongobarnens vänner»,
lade från flera personer 1,175: — gm Carl Andersson, 
Göteborg ; Gösslunda mfg gm Wennberg 20 : — till jul­
fest; Högeruds udfg gm Nordling 10:— för lärare; 
Kinnekulle udfg gm Klasson 10: — för gosse; Förening­
en Fyrväpplingen, Långedrag, gm Johansson 150 : — 
för ev.; Vrångö mfg gm Andersson 50:— för gosse; 
De ungas arbetsf., Huggenäs, gm Johansson 50: — för 
flicka; Frida Eriksson, Ytterby, Häverösund, 50: — för 
gosse; Johan Olsson, Säffle, 50:— för gosse; Skanör 
och Falsterbo udfg gm Svensson 100: — för lärare; E. 
A. Lindgren, östhammar, 10:— för ev.; J. Carlsson, 
Torp, 1,000:—; Valhalla sönd., Stockholm, gm Johans­
son 25 : — för barn; Landsorts syf. gm Blomkvist 50: — 
för julfest; Testamente efter Sigrid Persson, Venäs, 
Delsbo, gm Joh. Karlsson 250:—; Betania juniorf. gm 
Löfkvist 60 : — för gosse ; Klas Lundström, Hedemora, 
60:—för barn; »Kvinnliga missionsvänner i Högerud gm 
Malvina Jansson 55:— för gosse; Betaniaföreningen i 
Hälsingborg gm Holmberg 57:50 för flicka; Missions­
vänner i Järlåsa gm Eriksson 50:—; Betels udfg, Karls­
krona, gm Jonasson 100:— för lärare; Hille udfg gm 
Hedin 55:— för gosse; östads juniorf. gm Ahlström 
50:— för gosse; Tora Andersson, Sthlm, 50:— för 
gosse; Huskvarna sönd. gm Gustafsson 10: — för barn; 
Bäsinge udfg gm Eriksson 30:— för gosse; Betels syf., 
Malmö, gm Thörne 100: — för lärare och lärarinna; De- 
gerfors mfg gm Karlsson 130: — till julgåvor; Tjörns 
västra mfg och udfg gm Lundberg 125 : — för ev. ; Axel 
Carlström, Torsåker, 10:—; Anna Greta Eriksson, 
Forsbo, Näs bruk, 20 : — till julgåvor ; Läppe udfg gm 
Anvill 10:— för lärare; Bomhus mfg gm Svensson 
100:— »Ett gammalt löfte» 70:—; Gustafsbergs udfg 
gm Jansson 15:— för lärare; Fröknarna Broström, 
Stockholm, 60 : -—■ för ev. och 10:— till julfest; Virse- 
rums mfg:s udfg gm Johansson 120: — till Elin Lars­
sons lön ; Mjälldrunga syf. gm Svensson 50 : — för gos­
se; Strömsnäs udfg gm Bolin 50:— för gosse; Ung­
domsföreningen Senapskornet, Haga, Kolbäck, gm Ull­
ström 50: — för gosse; Nya Varvets mfg gm Samuels­
son 10:— för ev.; Bengta Persson, Vinslöv, 10:—; 
Sundbybergs förs, udfg gm Eriksson 50 : — för flicka ; 
Fliseryds juniorf. gm Carlsson 50:— för gosse; För­
eningen Fyrväpplingen, Göteborg, gm Johansson 50: — 
för ev. och lärare; Skallhults udfg gm Johansson 25: — 
för gosse; Redbergslids mfgs syf. gm Hall 30: — för 
barn ; St. Lundby mfgs udfg gm Hansson 25 : — för jul­
fest; Fly och Vänga juniorf. gm Johansson 100:— för 
lärare; Gm G. N. Nykvist från Målsryd 48: 85, Skil- 
lingaryd 14:—, Hovslätt 24:20, Taberg 28:—, Karls­
krona 31: 85, Senoren 8: 27, Ytterön 6: 65, Hästholmen 
11:—, Ungskär 18:19, Stenshamn 17:30, Gisslevik 
12:67, Truseryd 20:37, Sturkö 8:40, Uttorp 16:39, 
Fridlevstad 7:—, Tving 14:45, Vallby 65:11, Frid­
hem 15:88, ödemåla 16: 12, Brömsebro 28: 08, Kristia- 
nopel 14: 25, s:a 426: 93; Gm C. W. Lembke från Mo­
heda 36: 28, Växjö 53: 41, Ljungby 56: 14, Aby 27: 29,
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Värnamo 20: —, Smålandsstenar 26:26; Reftele 49:27, 
Anderstorp 35: 10, Gislaved 59:85, s:a 363:94; Syst­
rarna Hansson, Backa, Lur, 30:—; Hakarps udfg gm 
Pettersson 75 — för gosse ; Ronneby udfg gm Gummes- 
son 150:—; Långnäs udfg gm Andersson 100:-—• för 
lärare; Sillingsfors udfg gm Olsson 50:—; Fru Maria 
Bergsten, Berga, östansjö, gm Björn 50 : — för gosse ; 
Tidaholms udfg gm Johansson 150: — för ev. och 15:— 
för julfest; Lindes udfg gm Källberg 37:50 för ev.; 
Donsö mfg och udfg gm Andersson 50: — för lärare 
och gosse; Hånsjö juniorf. gm Finne 10:— för gosse; 
G. Ekholm, Hedeslund, Skara, 15:—; Onämnd 10:—; 
Ester Jonsson, Malung, 200: — för lärare och gosse; 
Tidaholms förs, juniorf. gm From 50 : — för gosse ; Sve­
dala mfg gm Brodin 150: -—för lärare; Enångers udfg 
gm Svensson 100: — för lärare; P. N. Pehrsson, Växjö, 
110:— för lärare; Ulf sta udfg gm Persson 55:— för 
gosse; Kristianstads udfg gm Forslund 50:— för gosse; 
Uppsala förs, udfg gm Mattsson 25:—; Hedesunda udfg 
gm Engvall 150: —för lärare; K. J. Ekström, Stock­
holm, 50 : — för julfest samt 150 : — för lärare och gos­
se; Emma och Hanna Fält, Fridhem, ödestug, 5:—; 
Emauskyrkan, Stockholm, gm Jonsson, 1,575:48; Gm 
N. G. Anvill från Boda 8:90, Axvall 7:—, Björnö 
27: 08, Stömne 10: 14, Säffle 17:29, Linköping 25:—, 
Slaka 11:—, Kullstad 7:29, Ingebo 31:64, Betlehem 
20:71, Hulta 13:22, Labbemåla 5:56, Rimforsa 26:26, 
Kettilstads slättbygd 20:18, Ateryd 117:17, Söderö 
14:14, Vena 3:83, Sandsveden 4:14, Jonsbo 5:04, 
Björkfors 8: 29, Oppeby 10: 97, Killingevid 8: 30, 
Långebro 16:12, Horn 22:56, Fridensborg 11:42, 
Bräntorp 15:73, Väderhult 2:29, ödesjöboda 12:53, 
Rothult 28: 62, Kisa 34:—, Gärdala 5: 69, Vist 13: 42, 
s:a 565:53; Arvika udfg gm Holm 150:— för ev.; 
Amåls udfg gm Rudén 150: — för lärare; Föreningen 
Kongobarnens vänner i Göteborg gm Carl Andersson 
1,500—; Bengt och Inez Köhler, Katrineholm, 100: — 
för gosse och flicka; Fiskebäcks udfg gm Andersson 
10:— för gosse; Tierps förs, juniorf. gm Brolin 5: — 
för gosse; Angelina Nilsson, Sandviken, Lennartsfors, 
150:— för lärare; Tväruds udfg gm Jansson 65: — 
för lärare; Föreningen Kongobarnens vänner, Jonsered, 
gm Andersson 50 : — ; Vänersborgs förs, udfg gm Gus­
tafsson 160: — för ev.; Donsö mfg gm Backman 150: — 
för ev.; Les Semenses, Bruxelles, 16:09 för lärare; 
Gubbo mödraf. gm Sofia Persson 50 : — för barn ; Läs­
rummets missionskrets, Göteborg, gm Matilda Larsson 
60:— för gosse (kom in i maj); Mellösa udfg gm Gus­
tafsson 25 : — för gosse ; En vän till missionen gm J. 
Norell, Vågbro, Söderhamn, 50:—; T. M. S., Knivsta, 
15:—; Kongomissionens vänner i Charlottenlund gm 
Jakobsson 100: —, därav 50 för flicka; Mangskogs mfg 
och udfg gm östlund 100: — för lärare.

Missionen i Kina.
Oktober 1923.

Alingsås mfgs syf. gm Fritz 40 : ■—; östervåla udfg 
gm Johansson 250:— för lärare; Valö udfg gm Jans­
son 275: — för ev.; Emelia Ahlqvist, Motala, 5:—; Eg, 
Sthlm, 20:—; Hj. Skoog, Svärtinge, gm Eva Sköld 
23: —; Missionsvän i Köping gm Arthur Sandberg 
500: — ; Nanna Norlander, Stockholm, 100:— för flicka; 
Greta Nordqvist, Stockholm, gm W. Norlander 200:—; 
Erikslunds udfg gm Andersson 200 : — för lärarinna ; 
E. A. Lindgren, Östhammar, 110: — för elev; Hille udfg 
gm Hedin 210: — för lärarinna; Köla mfg och udfg gm 
Andersson 100:— för elev; Norrtälje förs, gm Aigulin 
150: — för station; »Ewie, Skoghall» 120: •—• för flicka; 
Mjälldrunga syf. gm Svensson 80:— för flicka; Nya 
Varvets udfg gm Andersson 15:— för flicka; Gm Karl 
Nelton från Sågmyra 22:50, Falun 57:59, Aspeboda 
21:25, s:a 101:34; Föreningen D. T. V. F., Göteborg, 
gm Palm 100:— för flicka; Klara och Karl Nyström, 

Sofielund, Malmslätt, 100:—; Karlshamns udfg gm 
Wahlström 100:— för flicka; S. H. R., S—svall, 500:—; 
Gm E. Gillström från Varberg 10: 79, Träslöv 4: 95, 
Backa 8: 49, Falkenberg 29: 50, Halmstad. 34: 09, Tön- 
nersjö 27:28, Laholm 64:18, Oskarström 28:98, Jo- 
hansfors 15:97, Fröslida 17:70, Rydöbruk 14:60, So- 
fieslätt 17: 46, Hyltebruk 32: 03, Åhult 23:83, Skepps- 
hult 40:—, Smålandsstenar 46:75, Jönköping: Im- 
manuelskyrkan 28: 40, Gamla Missionshuset 37: 17, By­
marken 10: 86, Hakarps Betaniaförs. 15: 38 och norra 
mfg 11:34, Huskvarna 56:82, s:a 576:57; Tidaholms 
udfg gm Johansson 15:— för julfest; Blidö gm Lin­
nea Sköld 28: 65; Till lärarinnan Chang Ylin från en 
vän 30: —; S. E. i J. 10:—; Gustaf Larsson, Enskede, 
gm J. Nyrén 10 : — för ev. ; P. N. Persson, Växjö, 
115:— för flicka; Uppsala förs, udfg gm Mattsson 
25:—; östervåla juniorf. gm Buckard 250:— för ev.; 
Onämnd, Göteborg, gm J. Nyrén 150: — för bibelkvin­
na; Möklinta udfg gm Johansson 100:— för ev.; Läs­
rummets missionskrets, Göteborg, gm Matilda Larsson 
130: — för flicka (kom in i maj) ; Hassela förs, gm Bro- 
dén 100 : —.

Missionen i Ost-Turkcstan.
Oktober 1923.

Svartbergs udfg gm Wester 85:— för flicka; 
Onämnd 40:—; Säters förs, udfg gm Berggren 80: — 
för gosse; Svenserudssätter gm Ellen Söderberg 10: — 
för barnhem; Josefina Sterner, Göteborg, 15:—; Axel 
Pettersson, Gävle, 100:— för gosse; Valhalla sönd. gm 
Johansson 25:— för barn; Onämnd, Västerljung, 
20:—; Alma Nilsson, Ekhagen, Grenna, 80:— för 
gosse ; Alfta förs, gm Stina Mårtensson 34: 35 ; Närkes 
Bo udfg gm Bergström 100 : — för bokbindare ; Gm 
Hanna Andersson från Åbyggeby 25 : —, Norrsundet 
30:—, Axmarby 10:06, Hagsta 12:55, Möklinta 
25: —, s:a 102: 61; S. S. gm S. Högberg, Sthlm, 25:—; 
Anna Eriksson, Holma, Valskog, 150:—; Lärarinnor­
nas mfg gm K. Börjesson, Göteborg, 300 : —- för Ellen 
Söderbergs lön; Ovanmyra ungdomsklass gm Viborg 
92:50 för gosse; Insamling gm Maria Andersson, Ti- 
daholm, 151:50 för nödl. ; Tidaholms udfg gm Johans­
son 20: — för julfest; E. G. A. 10: — för barnhemmet; 
En medlem av Kaschgarföreningen i Jönköping 100:—; 
Anna och Gottfrid Hultfors, Trälleborg, 10:—; P. N., 
Persson, Växjö, 95:— för flicka; Uppsala förs, udfg 
gm Mattsson 50:— för frisäng och 25:— för julen; 
Hanna Carlsson, Urshult, 25:—; P. Kjellström, Marma, 
10: —; A. Carlsson, Lindesberg, 50: — ; Jättendals förs, 
gm Andersson 80 : — för gosse ; Barnkören i Rö gm 
Andersson 25: 25 för barnhem.

Söndagsskolbarncns hednamission.
Oktober 1923.

Gudhems sönd. gm Olsson 28:—; Ljunga sönd. gm 
Pettersson 12:—; Södertälje gm Arell 71:—; Ring- 
karleby sönd. gm Spångberg 23 : — ; Lilla Sv. Barntid­
ningen 30:90; Norrala mfg gm Larsson 13:60; Gim- 
arps sönd. gm Andersson 21: 45; Hångers sönd. gm To- 
rén 35:—; Alunda förs, gm Walder 61:78; Gm G. A. 
Arell från Kumla 30:—, Sala 48: 67, Heby 45:52, s:a 
124: 52; Sönd. i Andreaskyrkan, Stockholm, gm Adrén 
206:48; Säldebråtens sönd. gm Lindskog 15:—; Alfva 
mfg gm Olofsson 20:25; Lilla Sv. Barntidningen 3:80; 
Vän av sönd. i Västra Holmedal gm J. E. Nilsson 
50: —; Bäckebo mfg gm Erlandsson 200:—; Valshults 
sönd. 8:—; Ingmår gm Dahlström 11:40; Lilla Sv. 
Barntidningen 5:70; Nävlinge sönd. gm Fredriksson 
11:04; Hällefors sönd. gm Höglund 10:—; Sönd. i 
Aspnäs 17: 50 och Ginka 6: — gm Buckard.
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Understödsfonden.

Gm J. A. Hultman från Degerfors 89: 28, ölme 
145:—, Björneborg 37:80, Storfors 67:—, Filipstad 
87:56, Forshaga 69:25, Karlstad 265:56, Bäckebron 
49:50, Högåsen 50:87, Säldebråten 84:70, Melbyn 
42: 15, Stallarbyn 14 : 40, Karlanda 35: 37, Östervall- 
skog 91:—/Årjäng 174:—, Töcksfors 100:—, Holme- 
dal 45:67, Lennartsfors 83:—, Uppsalstjärn 50:55, 
Sundstabyn 48:50, Helgelund 78:—, Ten vik 54:50, 
Signebyn 56: 66, Ny 160: -—, Karlskoga 120: -—, Ström­
torp 35:—, s:a 2,134:52; Björke förs, gm Stenström 
8 : —.

Missionärsbarnens Hem.

Syf. i Mariedam gm K. W. Karlsson 50: —; Lands­
orts syf. gm Blomqvist 25:—; Onämnd 25:—; Svea 
Eriksson, Hedemora, 30: —; Onämnd 20:—; Norra Ny 
förs, gm Berglund 10 : —.

Missionen i Lappland.
Gust. Sundberg, Gnesta, 25:—; Osby udfg 8: -—; 

Vietor Vilén, Borås, 50:—; Emauskyrkan, Stockholm, 
gm Jonsson 100:—.

Missionen i Kaukasien.

Gm E. John Larsson från ö. Fågelvik 15:—, Klöverud 
20:—, Grums 13:07, Fagerås 12:35, Sunne 14:21, 
Torsby 9: 15, Forshaga 41: 60, Deje 10 : —, Molkom 
8:67, Filipstad 46:—, Loka 17:42, Saxhyttan 5:61, 
Grythyttehed 27:—, Karlskoga 34:19, Gullspång 
17:50, Gunnarstorp 5:—, Lungsund 16:53, Asphyttan 
4:84, Ulvsby 3:—, Brattforshyttan 3:51, Brattfors 
bruk 6: 40, Lungstorp 4: 57, Forshyttan 4 : —, Malöga 
14:68, Tveta 17:50, Ämål 27:87, Amåls landsförs. 
14:77, Spakebol 9:55, Edsleskog 20:96, ö. Fröskog 
14: 16, Grinstad 28: 86, Mustadfors 11: 16, Långed 4:—, 
Billingsfors 5 : 26, Bengtsfors 28: 30, ' Gustavsfors 7: 64, 
Signebyn 6:—, Sparkil 6:17, Tenvik 9:94, Årjäng 
23: -—, Liane 5: —, Ström 5:47, Bäckevarv 9: 50, Tång­
en 5:50, Sundstabyn 7:31, Lennartsfors 10:—, Dals 
Ed 7:—, Järnskog 40:—, östervallskog 22: 18, Upp­
sal 18 : 19, s :a 729 : 59.

Missionen bland dövstumma.
Gm B. G. Wilander från Flen 30: 73, Mellösa 9: 75, 

Hässleholm 21:41, Vanneberga 10:—, Kristianstad 
22:10, Ysane 13:26, Mjällby 14:59, Mörrum 8:93, 
Karlshamn 17:—, Hällaryd 16:54, Bräkne-Hoby 20:80, 
Ronneby 22:64, Fridhem 11:51, Vallby 13:55, Möcklö 
12:—, Senoren 16:67, Sturkö 10:57, Gisslavik 10:20, 
Truseryd 8:—, Arranäs 8:59, Kristianopel 4:53, Ny­
bro 10: —, Kopparberg 7: 37, Grängesberg 10: 50, Lud­
vika 16: 59, Halvarsgården 10: 03, Borlänge 39: 23, Ro­
me 7 : —, Säter 18: —, Avesta 10: —, Sala 15: 55, Heby 
11: 63, Järlåsa 8: 75, Knivsta 25: 79, Gnesta 19: 68, s:a 
513: 58.

Inre missionen.
Testamente efter Erik Andersson, Axelsberg, gm Fritz 

Jansson, Vallskog, 800: —; Landskrona gm Friman 
40:11; Mikaeliförs., Stockholm, gm Waldner 20:—; 
Immanuelskyrkan, Stockholm, gm Erixon 112:63; 
Onämnd gm Josef Roth, Stockholm, 2: 50; Testamente 
efter Maria Söderberg, Vendel, gm Joh. Liselius 844:54; 
Testamente efter Sigrid Persson, Venås, Delsbo, gm Joh. 
Karlsson 250:—; Kungsholms förs, gm Johansson 
45:65; Söndagsskolkurs i Vingåker gm Karlman 
242:79.

Jullitteratur.
Evangeliska Fosterlands-Stiftelsens Bokförlag, 

Stockholm 3.
Julgåvan. Pris med gratisbilaga kr. 2: 25.

Denna julpublikation, som nu utkommer i sin sjut­
tonde årgång, fyller högt ställda anspråk. Utstyrseln 
är tilltalande, teckningar och illustrationer fägna ögat 
och textmaterialet är det bästa. Bidrag hava också 
lämnats av flera kända författare och konstnärer.
Julottan. De Ungas Tidnings Julnummer. 32 sidor.

Pris 60 öre.
Julkärven. Jultidning för barn. Pris 40 öre.

Baptistmissionens Bokförlags A.-B., Stockholm 1.
Julmorgon. Sjätte årgången. Under redaktion av Gun­

nar Westin och Karl Jäder. Pris 1 krona.
Denna jultidning bjuder på uppsatser i skilda ämnen, 

vilka alla bäras upp av en god och kristlig tendens. 
Ivan Oljelunds teckning av August Strindberg som 
religiös personlighet torde i särskild grad fängsla lä­
saren.
Barnens Julstjärna. Tjugufemte årgången. Pris 40 öre. 
Små Stjärnskott. Tredje årgången. Pris 40 öre. 
Betlehem. Kristlig julkalender. Trettioåttonde år­

gången. Under redaktion av J. Byström. Kart. 
2: 50, klotb. 3 kronor.

Den föreliggande årgången omsluter i stort urval 
uppbyggelseartiklar, poem, berättelser, reseskildringar 
m. m. av olika författare. Ett särskilt intresse tilldraga 
sig de rikt illustrerade artiklarna om baptisternas 
världskongress i Stockholm. Kalendern innehåller där­
jämte biografier samt en mängd vackra och väl utförda 
illustrationer. Till allt detta kan läggas en särdeles 
vårdad typografisk utstyrsel.

M. C. Aarves Förlag, Göteborg.
Mot Hemmet. Ungdomskalender. Tjuguandra årgången. 

126 sidor. Pris 2 kr.
Denna kända julpublikation innehåller i år flera 

uppsatser av värde, skrivna som de äro av kända och 
värderade författare såsom E. Melander, J. Nyrén, Karl- 
Fries, Ernst Jotsou, C. G. Lundin m. fl. Boken prydes 
av flera illustrationer och teckningar.

Helgelseförbundets Förlag, Kumla.
Förbundsfacklan. Missions- och Julkalender. Femte 

årgången. Redigerad av J. Sonesson. Hft. 1: 75, 
kart. 2: 50.

Förbundsfacklan bjuder i år på ett mycket omväx­
lande innehåll av såväl uppbygglig som till uthålligt 
missionsarbete manande beskaffenhet. Utstyrseln är 
tilltalande, och vackra bilder illustrera texten.

Skaffa Missionsförbundet 
en ny prenumerant!
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Missionärsbarnens hem.
Lidingö.

Jag trodde, att missionärsbarnens vänner 
skulle denna höst komma ihåg hemmet på Li­
dingö med gåvor såsom förr. Då emellertid så 
ej skett, vill jag bara tala om huru det är. 
Jo, potatislårarna och andra rotfruktslårar stå 
alltjämt tomma och vänta på att bli fyllda. 
Likaså i skafferiet stå lådor och burkar och 
vänta efter påfyllnad. Utom potatis och rot­
frukter äro kaffe, the, smör, julostar, jul­
skinkor och annat gott, som barn må väl av, 
mycket välkommet. Sänd bara ingen kakao 
eller choklad, ty då berövas vännen Ljung i 
Malmö förmånen och glädjen att förse hemmet 
med den varan. (Men fråga gärna efter 
Ljungs kakao för egen räkning, ty det är den 
bästa och billigaste, som finnes i landet.)

Då du mäter ut din gåva för hemmet på 
Lidingö, så kom ihåg, att det i vinter där blir 
sjutton barnamunnar att mätta utom de äldre, 
som behövas för deras vård. Skulle frakten 
bliva för dyr, så skicka hellre penningar för 
inköp av nödiga varor.

Adressen för postpalcet är Missionärsbarnens 
Hem, Kv. Drott n:r 4, Lidingö Villastad. För 
gods på järnväg är adressen Värtan.

Jag tackar på förhand för gåvorna och för 
att alla förråd skola fyllas. Vi må ock tacka 
Gud för den stora förmån att kunna giva.

Broderligen Sv. Bengtsson.

J. OLOF LINDBERGS 

organist- och musikskola 
börjar sin 8:de termin den 21 jan. 1924 kl. 12 midd. 
i Immanuelskyrkan, Tulegatan 3, Stockholm. 

Prospekt mot porto.
Anmälan bör inlämnas snarast möjligt.

J. Olof Lindberg, 
Jakobsbergsg. 33 II, Stockholm. Rt. 17 76.

Gynna tidningens annonsörer ! 1

Missionsförbundet
Illustrerad veckotidning för Svenskd 

Missionsförbundet.

Utkommer nästa år efter samma pro­
gram som förut med ett sextonsidigt 
nummer i veckan. Bilagor följa där­
jämte periodvis.

Prenumerationspris : Upplaga A kos­
tar för helår kr. 3: 50. Upplaga B (sön- 
dagsskolupplaga) kr. 4: 50. Till utlandet 
kostar tidningen 7 kronor.

Med upplaga B följer en Bilaga med 
textutredningar för söndagsskolans alla 
avdelningar. I övrigt är innehållet lika 
i de båda upplagorna. Söndagsskol­
lärare må sålunda observera, att tid­
ningens B-upplaga är särskilt för dem.

Prenumeration sker på posten. Där­
jämte expedieras tidningen i korsband 
efter rekvisition direkt från Svenska 
Missionsförbundets Expedition, Stock­
holm C, då minst sex (6) exemplar 
tagas på en gång.

Prenumerantsamlare erhålla 25 öre 
i provision för varje exemplar, då minst 
sex (6) exemplar tagas. Vid prenu­
meration på posten skall i så fall post­
kvitton å minst sex (6) exemplar in­
sändas till vår expedition.

Pastorer ombedjas vänligen att säga 
ett gott ord för tidningens spridning. 
Varje vän till vår mission bör hava 
den. Den som vill giva sin vän eller 
en mindre bemedlad en lämplig gåva 
till jul eller nyår må åt dem prenume­
rera på Missionsförbundet för nästa år.

Prenumerantsamlare må ej dröja med 
att samla prenumeranter. Alla må 
prenumerera i god tid. Låt oss alla 
hjälpas åt att sprida vår gemensamma 
tidning!

Redaktionen.
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3 nya upphyggelsehöcher
IÇunna de döda meddela sig 

med de levande?
Av I. M. Haldeman, teol. doktor. Övers, av pastor 

Wald. Skoglund. Pris 2: 25.
Denna bok utkom 1920 i Förenta Staterna 
och mottogs genast med djupt intresse. En 
av de många recensenterna, doktor Curtis Lee 
Laws, skriver bl a.: »Buken behandlar denna 
centrala fråga ocb många besläktade områden 
på ett verkligt briljant och gripande sätt.» 
En mästerlig framställning om livet efter 
detta frän biblisk ståndpunkt.

Livets högsta värden.
Av teol. d:r J. R. Miller, övers, från engelskan.

Pris kr. 2: 25.
Denna bok är en alldeles förträfflig hustavla. 
Den ger råd och vinkar om det dagliga livets 
olika förhållanden, hur man bäst bör kur na 
taga vara på de högsta värden livet bar, den 
ger tröst och bugsvalelse i sorg och bekym­
mer och visar vägen i nöd och betryck.

Söndagstankar.
Av M. von Hochfeld. Bemynd. övers, fr. tyska ori­

ginalets sjunde uppl. av Carl Di/mling. Häft. 
2 kr., klot b. 3:50.

»En bok för husmödrar, en härlig liten bok 
med underbar sabbatsfrid och vila omkring 
sig.» Svenska Posten.

I ny upplaga föreligger:

Brinnande hjärtan.
Predikningar av Gustaf F. Johnson. 8 e tusendet. 

Hält 2:75, klot b. 4:25. 
»Boken är speciellt för vår tid ett väckelse- 
rop av första rang — en profetröst i Johan­
nes Döparens stil. Den kommer att få den 
största spridning och den förtjänar detta.» 

Pastor John Blomqvist i Dalsi. Missionsbl.
Erh. i bokb. Kataloger och vi lkor gratis. Hög 

rabatt vid partiköp direkt från
J. A. LINDBLADS FÖRLAG, UPPSALA. 

-------- ■ .

wnasanster********""*

Vad läser folk?
Nyligen framhöll en stor engelsk 

tidning, att pres-en påverkar opinio­
nen ej så mycket genom de ledande 
artiklarna som främst genom det 
sätt, varpå tidningarna meddela, 
utstyra och framhäva eller — under­
trycka nyheterna från världens alla 
hörn. Och det ligger en stor san­
ning i detta.

En tidning med inflytande är 
först och sist en nyhetstidning.

Just genom sin vaksamhet i ny­
hetshänseende utövar Snenska Mor­
gonbladet ett snabbt växande infly­
tande i den riktning och i den 
anda, som tidningens ledande av­
delning främst ger uttryck åt.

Som organ för en frisinnad, freds- 
vänlig, förbudsväulig, folklig samt 
först och sist kristendomsvänlig sam­
hällsverksamhet är Svenska Mor­
gonbladet förtjänt av sina tiotusen­
tals meningsfränders alltmer verk­
samma stöd.

Prenumerera ofördröjligen på

SVENSKA MORGONBLADET.
Prenumerationspris för år 1924:

Morgonuppl. Daguppl. Halvvecko-
(Sthl ms uppl.) (Dagi, lands- upplagan

ortsuppl.)
Helår....... kr. 28: — kr. 14: — kr. 5: 80
Halvår ... > 15: — » 8: — > 3:50
Kvartal... » 8: — » 4: — » 2: —
Månad ... » 2:75 > 1: 50 » 0: 75

SemesterhemmetBorgen
Helinackordering. Verkligt god helinackordering 

med gott bord och trevliga rum till låga priser.
Husmoderskurser börja varje kvartal och vara 3 

månader. Undervisningen meddelas av väl kvalifi- 
erad lärarinna. På grund av statsunderstöd kun- 

na låga avgifter hållas. 8. M. U. medlemmar äga 
företräde Begär prospekt och upplysningar!

Postadress : Stocksund. Tel. : Stocksund 445.

LUNDHOLMS ORGLAR:
hava sedan snart 50 år gjort sig kända såsom verk- : 
ligen svenska mönsterinstrument såväl beträffande • 
den mjuka, vackra tonen som den hart när otro- - 
liga hållbarheten. •

En Lundholms orgel kan fås från kr. 240: —. -
Bekväma betalningsvillkor. Begär katalog.

LUNDHOLMS ORGELFABRIK,:
Jakobsbergsgat. 39, Stockholm. ;

Anskaffa denna tidning en 
ny prenu merant!
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Det stundar ett nytt år,
då valet av tidningar skall ske- Glöm ej, att bland tidningar med kristligt program står •

SANNINGSVITTNET |
i en särställning. Dess huvudnummer är uteslntands av religiöst innehåll utan någon som helst kyrko- • 
politisk eller samfundsfärg och bilagan bar ett blandat innehåll: uppsatser i dagsfrågor, skilda ämnen, • 
nyhetsavdelning, berättelser m. m. •

Under år 1924 utkommer tidningen i sin 50:de årgång. •
All prenumeration sker på posten. Tidningen kostar för helt år 5 kronor, för tre kvarts år 4 kr., • 

för halvt år 2: 75, för 1 kvartal 1: 50.
Prenumerantsamlare erhålla hög provision. Skriv i dag efter prospekt, som sändes gratis, ochprovnummer. •

Äventyr
i

Central-Afrika
Skildringar från kongomissionens första tid.: 

Av missionär K. J. Pettersson.

Två delar. l:a delen 384 sidor, 2:a delen! 
288 sidor. Femton helsidesillustrationer.
Pris: l:a delen häft. kr. 4: 75, klotb. 6 kronor. • 

2:a delen häft. kr. 4: 25, klotb. kr. 5: 50. :

Båda delarna bilda ett helt.

Ytterst intressanta skildringar! Lämplig jul- ■ 
klapp till ung och gammal.

Svenska Missionsförbundets Förlag, : 
Stockholm C.

FJÄDER & DUN
Ångrensad, extra prima Fjäder ........ à

Kr. pr kg.
2: 75

» » > Andfjäder..... » 3: 50
» » > Andhalvdun.. . > 4:50
» » > Gåsbal vdun .. . » 7:50
» ’ » Anddun ....... » 12: —
» » > Gåsdun ......... . > 18: —

Exp. franco (minst 5 kg.) emot postförskott eller efterkrav. 
Prover sändas på begäran gratis och franco.

s. II. SVENSSON A.-B., Landskrona.
Tel. 390. Telegramadress »Fjäder».

Sprid Svenska Missionsförbundets 
tidningar och böcker!

KARL PALMBERG
Strödda minnen från hans levnad.
Under medverkan av flera författare.

Pris hätt. kr. 3:—.

Största delen av hoken (112 sidor) är skriven 
av pastor Palm berg själv. Det är minnen från 
hans yngre dagar. Därefter följer en karaktäristik 
av Palmberg, skriven av missionsföreståndare J. 
Nyrén. Redaktör Carl Boberg skildrar Karl Palm­
berg som predikant och författare, predikant Anders 
Hultman skriver om Palmberg som ordförande i 
Jönköpings Missionsförening och redaktör M. Karl­
gren över ämnet :-Inför minnet av Karl Palmberg. 
Slutligen skiiver riksdagsman Sv. Bengtsson om 
Karl Palmberg som ledamot av Sv. Missionsför­
bundets styrelse.

Vi rekommendera denna bok till alla missions­
vänner.

Svenska Missionsförbundets Förlag,
Stockholm C.

Prima Linnevaror
köpas fördelaktigast från undertecknad.

Kökshamldukar 55X70, 9, 10, 11, 12, 13, 
à 14 kr. duss. -8 s? c

Kökshanddukar 55X75, 10, 11, 12, 13, 14 
à 15 kr. duss.

Drällhanddukar 55X70, 11, 12, 14, 15, 16 
à 17 kr. duss.

Drällhanddukar 55X75, 12, 13, 15, 16, 18 
à 20 kr. duss.

Jacquardh 55X80, 20 à kr. 23:50 duss. 
diroderlinne obl. 140 cm. 5 kr pr meter.
Lapplinne 170 cm. 7 kr. pr meter.
Lingarn blekt och obl. alla nummer. Porto 

tillkommer.
Prov och prislista mot 50 öre.
Fördel, inköp för arbetsföreningar. Restbitar 

kunna även erhållas.
Joh. H. Larsson. Oskarström.
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H Svenska Missionsförbundets veckotidning | 
# för inre och yttre mission. #

Utkommer under 1924 efter samma 
program som hittills med ett 
sextonsidigt nummer i veckan. 
Bilagor följa periodvis.

Innehåller uppbyggelseartiklar ; 
uppsatser i församlings- och 
missionsfrågor; brev och artik­
lar angående arbetet på hedna­
missionens fält; meddelanden 
rörande hemförsamlingarna och 
från styrelsen och expeditionen; 
berättelser; sånger m. m.

Medarbetare bliva alltfort vår 
missionsföreståndare J. Nyrén, 
ordföranden och andra ledamö­
ter i Missionsförbundets styrelse, 
tjänstemän på vår expedition, 
missionärer, distriktsförestån- 
dare, predikanter m. fl.

Illustrationer med bilder från inre 
och yttre missionens fält åt­
följa texten.

Prenumeration sker på posten. 3% 
Pris för A-upplagan kronor 3: 50 
och för B-upplagan 4: 50 — allt $ 
för helår. Till prenumerant- 
samlare expedieras tidningen 
även i korsband efter rekvisi- $2 
tion av minst sex (6) exemplar 
direkt till vår expedition. ö

Söndagsskollärare uppmanas att 
prenumerera på Missionsförbun- 
det B-upplagan, som jämte tid- 
ningens övriga innehåll i en 
periodvis medföljande bilaga 
även innehåller textutredningar 
för söndagsskolans alla avdel- 
ningar.

Prenumerantsamlare erhålla 25 
öre för varje exemplar, då minst 
sex exemplar tagas på en gång. 
Vid postprenumeration skola 
postkvitton insändas till vår 
expedition för erhållande av 
provision.

Se för övrigt tidningens anmälan!

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget 1923.




